中国电视艺术家协会关于组织开展第十八届

小康电视节目工程作品征集的通知
各省（自治区、直辖市）和新疆生产建设兵团电视艺术家协会，中国电视艺术家协会各分会、各专业委员会，各有关单位：

由中国电视艺术家协会主办的第十八届小康电视节目工程系列活动已全面启动，活动以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻落实习近平文化思想，坚持以人民为中心的工作导向，团结引领广大电视和网络视听艺术工作者切实担负起文艺使命，植根生活沃土，呼应时代脉搏，全景式、立体化、多维度记录呈现全面建设小康社会、乡村振兴的奋斗实践和光辉历程。通过举办作品推选、优秀作品研讨会、主题晚会、展览展映等丰富多彩的主体活动，充分总结和集中展示思想精深、艺术精湛、制作优良的精品力作，为促进电视艺术高质量发展和推动文化强国建设贡献力量。

第十八届小康电视节目工程优秀作品推选工作即将开始，现面向全国各级电视机构、网络视听平台、高等院校、影视制作单位及个人工作室征集相关作品，请及时组织有关单位报送，并按照征集通知的要求，认真做好资格审查、推荐报送等工作。现就作品推荐报送工作提出如下要求：

一、作品要求
1．作品应坚持思想精深、艺术精湛、制作精良相统一，作

品立意要站稳人民立场，导向正确，唱响主旋律，传播正能量；

2．作品应主题鲜明，内容应呈现人民群众的幸福小康生活和昂扬精神风貌，记录全面建成小康社会的历史性成就，描绘中华大地动人小康图景，礼赞人民美好生活；
3．报送作品须为2023年7月至2024年7月期间在电视台（视听平台）首次播出（上线）过的作品。

4.媒体人物及推选作品创作者应热爱祖国、热爱人民，拥护中国共产党，遵守法律法规，恪守职业道德，追求德艺双馨，无违法失德行为。
二、征集类别
1．年度小康题材专题（含系列）节目；
2．年度优秀小康电视栏目；
3．年度优秀媒体人物；
4．年度优秀小康题材电视剧（含网络视听作品）；
5．年度优秀短视频；
6．年度优秀传媒机构和网络平台。

三、报送材料
（一）登记表

按照推选类别填写纸质版登记表1份（加盖公章），同时报送WORD电子版及盖章PDF扫描版。

（二）参评作品完整视频1份
视频格式须为MP4，请务必确保视频像素质量，单集文件大小不超过5G，文件名称标明片名。
（三）版权所有单位授权确认书
各报送作品的版权所有单位提供的授权确认书1份（加盖公章）同时报送盖章PDF扫描版。

四、报送程序
各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团视协（影视家协会）、中国电视艺术家协会各分会、各专业委员会为报送受理单位，军队系统、中直单位及全国性重点视频网站参评作品可直接报送。

各报送受理单位依照征集通知要求对报送作品进行资格审核认定，填写报送作品目录清单，统一将报送作品于2024年8月16日（星期五）前寄送至中国电视艺术家协会（寄送时间以邮戳为准）。原则上每个报送受理单位报送每个类别作品不超过10部，总数不超过30部。

收件人：龙乐佳  王  洋  电话：010—59759572
收件地址：北京市朝阳区北沙滩1号院32号楼B座810室

参评登记表可在www.ctaa.org.cn网站或中国电视艺术家协会公众号下载。

五、其他事项
1、本次活动不收取任何费用。主办单位不承担作品报送材料在上传或邮寄过程中的遗失、毁损责任及其他因素造成的报送材料遗失、错误或毁损责任；

2、报送作品需符合著作权人相关规定，因作品著作权、版权引起的纠纷，由作品报送方自行负责；

3、主办单位对作品拥有非商业用途使用权（包括在活动期间或合作机构上进行展示展映、新闻宣传、文化交流等相关的公益活动）；

4、报送材料作为本次活动推选资料使用，不予退还；

5、为丰富新疆、西藏自治区群众的精神文化生活，中国视协诚挚邀请申报单位参加“文化润疆”“文艺援藏”电视和网络视听作品赠播活动，有意向单位以签署《授权书》为准；

6、活动的最终解释权归主办单位所有。

附件：

第十八届小康电视节目工程参评登记表

第十八届小康电视节目工程报送作品授权确认书
“文化润疆”“文艺援藏”电视和网络视听作品赠播活动授权书
报送作品目录清单（报送受理单位填写）
中国电视艺术家协会
2024年7月19日
— 2 —